・ Développement des routes du plan

urbain dans le Sud
・ Contrôle de l'écoulement du trafic

  Plan de transport public:
・ Plan d'amélioration du réseau de bus
・ Plan de développement de terminaux

bus
Le concept de l'Evaluation de l'impact
stratégique doit être inclus dans ces plans.

12. EVALUATION DU PLAN
D'AMELIORATION

(1) Méthode d'évaluation
L'analyse économique a été exécutée dans
les opérations suivantes.

 Flux de travail de l'analyse économique

(2) Evaluation du Plan d'amélioration
  Analyse du cash flow
Une période d'analyse de 25 ans a été
sélectionnée parce qu'elle conviendra pour
répercuter les effets du coût à long terme,
étant donné qu'une ou plusieurs stratégies de
réhabilitation pourront être adoptées.
  Indices économiques
Le rapport coût-rendement (B/C) du projet est
estimé à 1,60 et la valeur actuelle nette (NPV)
à 47.685 millions FBu sous un taux
d'actualisation de 12%. Le taux de rentabilité
interne économique (EIRR) est de 16,7%, ce
qui est plus élevé que le taux d'actualisation.
L'analyse de sensibilité a été exécutée, en
tenant compte d'une incertitude générale de
portée considérable comme suit:
Cas 1: variation du bénéfice: -25% contre le
cas de base
Cas2 : variation des coûts: +25% à +50%
contre le cas de base
Le résumé de l'analyse de cash flow et de
l'analyse de sensibilité économique est
indiqué ci-dessous.

Evaluation économique du Plan directeur
 Base case Case-1 Case-2

Variation du bénéfice 0% - 25% 0%
Variation du coût 0% + 25% + 50%

Valeur actuelle nette
(milliards FBu ) 47.7 4.9 10.9

Rapport B/C  1.60 1.04 1.09
TRI économique (%) 16.7% 12.5% 12.9%

1. Pollution de l'air
2. Pollution de l'eau
3. Pollution du sol
4. Déchets
5. Bruit et vibration
6. Affaissement et érosion du sol
7. Odeurs nauséabondes
8. Traits géographiques
9. Sédiments de fond
10. Biota et écosystème
11. Usage de l'eau
12. Accident
13. Réchauffement de la planète
14. Relocalisations involontaires
15. Economie locale comme l'emploi et les moyens de

subsistance
16. Utilisation des sols et des ressources locales
17. Institutions sociales comme infrastructures sociales et

institutions de prise de décisions locales
18. Infrastructures et services sociaux existants